2

	ПРОТОКОЛ № 2
заседания Общественного совета при министерстве строительства Кировской области

	23.05.2024

	        г. Киров

Присутствовали:
	СМИРНОВ

Владимир Григорьевич
	-
	Директор ООО «Институт Кировводпроект», председатель Общественного совета

	БУЛДАКОВ

Александр Владимирович
	-
	Директор МКУ «УКС»

	КОПАНЕВ

Юрий Александрович
	-
	Генеральный директор ООО «СМУ-5»

	ЛОЖЕНИЦЫН

Даниил Владимирович
	-
	Директор ООО «ЭНЕРГОСТРОЙСЕРВИС»

	РЫЛОВ

Павел Николаевич

	-
	Генеральный директор ООО «КЭСО»

	СКОКОВ

Михаил Владимирович
	-
	Директор КОГАУ «Управление госэкспертизы»

	ПРОЗОРОВ

Владимир Алексеевич

	-
	Генеральный директор организации Ассоциация СРО «Регион-Проект»

Приглашенные:
	БЕРЕСНЕВ

Юрий Николаевич

	-
	Министр строительства Кировской области

	НЕКРАСОВА

Млада Игоревна
	-
	Начальник отдела организационной, кадровой работы и бухгалтерского учета министерства строительства Кировской области

	ВИДЯКИН

Сергей Александрович
	-
	И.о. директора КОГКУ «Единый заказчик»

Повестка заседания:
1. Доклады руководителей КОГКУ «Единый заказчик»
и КОГАУ «Управление госэкспертизы» об итогах работы учреждений
за 2023 год и планы работы на 2024 год.
2. Утверждение плана работы общественного совета
при министерстве строительства Кировской области на 2024 год.

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:
Скоков М.В. выступил с докладом об итогах работы КОГАУ «Управление госэкспертизы» за 2023 год и планах работы на 2024 год.
Видякин С.А. выступил с докладом об итогах работы КОГКУ «Единый заказчик» за 2023 год и планах работы на 2024 год.
Выступили: Копанев Ю.А., Булдаков А.В., Смирнов В.Г.,
Ложеницын Д.В., Рылов П.Н.

Решили:

По итогам обсуждения решилипринять доклады руководителей учреждений без замечаний.
Голосовали: (за – 6, против – нет, воздержались – нет).
Скоков М.В. в голосовании не участвовал.

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ СЛУШАЛИ:
Смирнов В.Г. предложил проголосовать за утверждение плана работы общественного совета на 2024 год.

Выступили: Копанев Ю.А., Булдаков А.В., Ложеницын Д.В.

Решили:

По итогам обсуждения решили:

Утвердить план работы общественного совета на 2024 год, к следующему заседанию представить предложения по внесению изменений во 2 полугодие плана работы общественного совета на 2024.
Голосовали: (за – 7, против – нет, воздержались – нет).
Решение принято единогласно.

Копию протокола направить в министерство строительства Кировской области и Общественную палату Кировской области.

Председатель общественного

совета при министерстве строительства

Кировской области
          В.Г. Смирнов